
          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA 1ª E 2ª FASES DO PROCESSO SELETIVO 2013/2

A  Comissão  de  avaliação  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Educação  da  Universidade  Federal  de  Lavras,  no  uso  de  suas 
atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 004/2013 

Resolve:

Divulgar as notas da 1ª e 2ª fases do processo seletivo 2013/2:

Educação Mediada por Tecnologias

Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

2ª Fase (Classificatória)
(peso 35%)

TOTAL (FASES 
1 e 2)

7948 80 40,0 42,0
8079 80 100 63,0
8222 70 20,7 31,8
8248 80 69,1 52,2
8432 65 65,2 45,6
8512 60 45,9 37,1
8590 70 64,6 47,2
8651 75 29,7 36,7

Educação, Sociedade e Meio Ambiente

Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

2ª Fase (Classificatória)
(peso 35%)

TOTAL
(FASES 1 e 2)

7966 70 23,3 32,7
7979 60 28,4 31
8086 65 37,5 35,9
8174 60 20,7 28,3
8336 60 46,5 37,3
8752 65 45,2 38,6
8786 70 79,4 52,3



Gênero e Diversidades na Educação

Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

2ª Fase (Classificatória)
(peso 35%)

TOTAL
(FASES 1 e 2)

7945 70 34,9 36,8
8070 80 51 45,9
8486 70 27,8 34,3
8573 85 64,6 52,4
8576 60 46,5 37,3
8587 60 25,2 29,9
8608 80 27,1 37,5
8658 60 14,9 26,3
8685 70 67,1 48,0
8686 65 50,4 40,4
8704 70 21,3 32,0
8746 60 42,6 36,0

Linguística Aplicada

  Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

2ª Fase (Classificatória)
(peso 35%)

TOTAL
(FASES 1 e 2)

7997 65 57,5 42,9
8345 67 20,7 30,7
8391 66 38,1 36,5
8480 60 14,9 26,3

Teoria Crítica e Educação 

  Classificados para a entrevista 

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

2ª Fase (Classificatória)
(peso 35%)

TOTAL
(FASES 1 e 2)

7911 63 33,6 33,9
8060 75 30,4 36,9
8065 82 31,7 39,8
8473 65 34,2 34,8
8495 85 61,3 51,3
8708 95 42,6 48,2



Desclassificados do processo seletivo por não atingirem a nota mínima 
– 60 (sessenta) na primeira fase.

Educação Mediada por Tecnologias

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)

7928 55
7975 40
8051 55
8141 30
8151 55
8187 40
8262 40
8282 45
8400 50
8475 55
8609 55
8676 40
8761 45
8771 55
7951 Não compareceu
8824 Não compareceu

Educação, Sociedade e Meio Ambiente

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)

8460 30
8591 50
8764 50
8784 50
8541 Não compareceu

Gênero e Diversidades na Educação

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)

8184 20
8318 45
8413 50
8754 50
8493 Não compareceu

Linguística Aplicada

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)

7879 40
8031 40



8814 Desclassificado por 
identificar-se na prova

Teoria Crítica e Educação 

Número de Inscrição 
do Candidato

1ª Fase (Eliminatória)
(peso 35%)

7918 43
8056 Desclassificado por 

identificar-se na prova
8203 48
8694 47
8712 42
8778 43
8793 42

Lavras, 24 de maio de 2013

Profa. Luciana Azevedo Rodrigues

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO


	              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

